datos y no de una recepción material de los bienes.  

Es importante señalar en  la vigencia  2014, según acta 017 del 27 de Junio 27 de 2014, la Asamblea 
General de Accionistas de la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., aprobó una capitalización, 
esto mediante la emisión de 18.000.000.021 acciones ordinarias equivalentes a dieciocho mil millones 
veintiún pesos $18.000.000.021.   

En agosto de 2014, Central de Inversiones aceptó suscribir y pagar $17.422.470.669 en los siguientes 
términos: i) por el monto total de las acreencias financieras a favor de Central de Inversiones, incluidos los 
intereses $6.187.470.669  ii) transferencia de recursos en efectivo $11.235.000.000.

[...]

Cláusula Quinta: Plazo de Ejecución, El plazo de ejecución del contrato será de quince (15) meses 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 
Cláusula Séptima: Valor, El valor del canon mensual de arrendamiento para el primer año de 
ejecución será de ciento ochenta y siete millones setecientos veintitrés mil ochocientos treinta y cuatro 
pesos $187.723.834 incluido iva) con mobiliario, valor que se mantendrá durante este periodo, este 
valor incluye las demás tasas, impuestos y contribuciones a que haya lugar. 
El valor del metro cuadrado es de 46.455  incluido IVA. Sin IVA es 40.047. 

Teniendo en cuenta las circunstancias antes mencionadas, la premura del traslado y la  aprobación de la

[...]

de disolución toda vez que la pérdidas reducían el patrimonio de la sociedad por debajo del 50% del capital 
suscrito (Ley 1258 de 2008 Capítulo VI). 

En el año 2014, según acta 017 del 27 de Junio 27 de 2014, la Asamblea General de Accionistas de la 
SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., aprobó una capitalización, esto mediante la emisión de 
18.000.000.021 acciones ordinarias equivalentes a dieciocho mil millones veintiún pesos $18.000.000.021.   

1 Ley 1708, Artículo 92. Mecanismos para facilitar la administración de bienes.: Los bienes con extinción de dominio y afectados con medidas cautelares 

dentro del proceso de extinción de dominio podrán ser administrados utilizando, de forma individual o concurrente, alguno de los siguientes mecanismos: